
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & Μ.Π.Δ.Σ. 
 

 
 
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
Α.Δ.Α:  
Αθήνα      22/01/2015 
Αριθμ. Πρωτ.:143/6903 
Ε.Α.Δ.: 105 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις: 
α. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143) 
β. Του Π.Δ. 107/2014 (ΦΕΚ Α’ 174). 
γ. Του Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ Α’ 194) 
δ. Του Ν.Δ. 131/1974 (ΦΕΚ Α’ 320) & Ν.1409/1983 (ΦΕΚ Α’ 199) και του Ν.2065/1992 (ΦΕΚ Α’ 113). 

2. α. Την αριθ. 252/3769/15-1-2015 (ΦΕΚ Β’ 74) απόφαση του Υπ.Α.Α. & Τ.  περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
«με Εντολή Υπουργού». 
β. Την αριθ. 1/1616/9-1-2015 απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Α.Α.& Τ. περί 
εκχώρησης αρμοδιότητας και δικαιώματος υπογραφής με «εντολή Υπουργού» σε αναγραφόμενο όργανο 
(ΑΔΑ:6ΜΜΨΒ-Π93) 

3. Την ανάγκη για “ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ” 
4. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 

διάθεσης. 
Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε την δέσμευση πίστωσης ύψους (32.655.764,50 €) τριάντα δύο εκατομμυρίων εξακοσίων πενήντα πέντε 
χιλιάδων επτακοσίων εξήντα τεσσάρων Ευρώ & πενήντα λεπτών για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του Προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Ειδικός φορέας  29-110. - Κ.Α.Ε 
2111- οικ. έτους 2015 για την “χορήγηση ενισχύσεων ήσσονος σημασίας (de minimis) σε παραγωγούς επιτραπέζιων 
ροδάκινων και νεκταρινιών που επλήγησαν από την εμπόλεμη κατάσταση στην Ουκρανία ”.   
 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 
Και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη τριάντα δύο 
εκατομμυρίων εξακοσίων πενήντα πέντε  χιλ. επτακοσίων 
εξήντα τεσσάρων Ευρώ & πενήντα λεπτών 
(32.655.764,50 €) είναι εντός του διαθέσιμου 
ποσοστού της υπό Φορέα 29, Ειδικό Φορέα 110. - και 
Κ.Α.Ε. 2111 - πίστωσης. 
Καταχωρήθηκε με α/α   7662    στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη:  12.481.735,50   € 

 
Ο Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
Δ.ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 

 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΣΤΟ ΥΠ.Α.Α.&Τ. 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 
Και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη τριάντα δύο 
εκατομμυρίων εξακοσίων πενήντα πέντε χιλ. επτακοσίων 
εξήντα τεσσάρων  Ευρώ & πενήντα λεπτών 
(32.655.764,50 €) είναι εντός του διαθέσιμου 
ποσοστού της υπό Φορέα 29, Ειδικό Φορέα 110. - και 
Κ.Α.Ε. 2111 - πίστωσης. 
Καταχωρήθηκε με α/α  7662     στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη:   12.481.735,50   € 

Αθήνα      22 -1-2015 
Ο Προϊστάμενος της Υ.Δ.Ε. 

 
ΑΙΚ.ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 

                                Γ.ΚΑΡΑΣΜΑΝΗΣ 
 

Κοινοποίηση: 
1. Υ.Δ.Ε. στο ΥΠ.Α.Α.Τ.    2.Ελεγκτικό Συνέδριο   3.Δ/νση Προγραμματισμού & Εφαρμογών. 

ΑΔΑ: 7ΜΡ6Β-Π26


		2015-01-22T09:17:44+0200
	Athens




